
 
Assegnazione obiettivi anno 2022 – Direttore Centrale  Direzione Servizi per la Ricerca 

Provvedimento n 82 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n.127;  

VISTO il Decreto Legislativo31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 

n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 

2018, entrato in vigore in data 1° agosto2018, ed in particolare l’articolo 8;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento del Presidente n.14 di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 12030del 18 

febbraio 2019 di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca il 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019;  

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 

del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTA la delibera n. 98/2019 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 18 aprile 

2019, come modificata dalla delibera n. 144 adottata dal Consiglio stesso nella seduta del 31 maggio 

2019, con cui è stata definitivamente approvata la nuova struttura organizzativa dell’Amministrazione 

Centrale dell’Ente;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 102 del 27 giugno 2019 Prot. n. 0046788 

“Esecuzione delibera 98/2019 come rettificata e integrata dalla delibera n. 144 adottata dal Consiglio 

di amministrazione nella riunione del 31 maggio 2019 - Riorganizzazione dell'Amministrazione 

centrale dell'Ente” con cui, all’art. 4 comma 1, tra gli altri, è stato costituito l’Ufficio Servizi Generali 

afferente alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca;  

VISTA la delibera n.72/2022 con la quale è stato aggiornato il sistema di misurazione e valutazione 

della performance; 

VISTA la delibera n. 163/2021 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 18 

novembre 2021 “Riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale - delibera n. 98 adottata dal 



 
Consiglio di Amministrazione nella riunione del 18 aprile 2019, come modificata dalle delibere nn. 

144/2019 e 241/2019 - Modifica parziale”;  

VISTA la delibera n. 73/2022 con la quale sono stati assegnati gli obiettivi ai dirigenti amministrativi 

per l’anno 2022; 

VISTA la delibera n. 160/2022 con la quale è stato dato positivo parere curriculare del Dott. Raimondi 

per l’affidamento dell’incarico di Dirigente di Prima Fascia presso la Direzione Centrale Servizi per 

la Ricerca; 

VISTO il provvedimento n. 51/2022 con il quale è stato affidato l’incarico di Dirigente di Prima 

Fascia della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca al Dott. Raimondi; 

RITENUTA la necessità di assegnare nuovi obiettivi alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca 

e gli obiettivi individuali al Dirigente; 

SENTITO il Dirigente responsabile della Direzione; 

DISPONE 

1. Per l’anno 2022, gli obiettivi assegnati alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca e al 

Dirigente come da allegato alla presente. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Struttura Obiettivo  descrizione  target tempistica 

DCSR 

In collaborazione con l'USG 

definizione di un format in ordine 

allo stato dei contratti centralizzati 

di USG al fine di definire anche il 

piano dei fabbisogni pluriennali 

(2023 - 2025 e oltre) 

Definizione di un documento di sintesi sullo stato 

dell'arte della contrattualistica dell'USG a 

supporto delle scelte del management di vertice 

Definizione del format  entro 31 ottobre 2022 

DCSR 

Definire un report in ordine allo 

stato dell'arte sula gestione del 

servizio buoni pasto  

Definire un report in ordine allo stato dell'arte 

sula gestione del servizio buoni pasto, con 

evidenziati tempi e modalità di adesione alle 

convenzioni su scala nazionale  

Definizione del report al DG  entro 30 settembre 2022 

DCSR 
Attività collegate ai festeggiamenti 

del centenario 

Gestione delle attività - anche in qualità di RUP - 

in ordine al programma dei festeggiamenti del 

centenariio (obiettivo annuale ma infrannuale 

[due annualità] 

Supporto al coordinamento delle 

attività collegate ai micro acquisti in 

materia di codice degli appalti - 

report  

Supporto alla definizione 

dei provvedimenti di 

programmazione del del 

Direttore Generale in 

materia di Comitato 

Tecnico Esecutivo 

(CTE); 

partecipazione di almeno 

due sedute di 

coordinamento del CTE 

azioni del piano degli 

eventi 

DCSR/UGRU Piano di rilancio CNR 

Azioni a supporto al DG per l'attuazione del 

Piano di Rilancio in ordine alla messa in 

esercizio dei nuovi uffici di afferenza alla nuova 

DCSR 

Calendarizzazione e supporto tecnico 

alla stesura degli avvisi di selezione 

in ordine alle funzioni affidate alle 

nuove strutture (Uffici e Unità) 

Stesura e revisione dei gli 

avvisi entro il 30 

novembre 2022 

 


		2022-09-02T08:41:35+0200
	GIUSEPPE COLPANI




